
UCHWAŁA NR LI/545/23 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/311/09 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 22 kwietnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu  wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Kamieńsk określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych 

innych składników wynagrodzenia a także sposób podziału środków na nagrody burmistrza 
i dyrektorów szkół 

Działając na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730), § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1798) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/311/09 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Kamieńsk określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia a także sposób podziału środków na nagrody burmistrza i dyrektorów szkół (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2009 r. Nr 129,  poz. 1299) zmienionej uchwałą Nr XXVI/298/12 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 
27 listopada 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2013 r.   poz. 741), uchwałą Nr VI/41/15 Rady Miejskiej 
w Kamieńsku z dnia 17 marca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2015 r.  poz. 1704), uchwałą Nr XI/106/19 Rady 
Miejskiej w Kamieńsku z dnia 30 sierpnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2019 r. poz. 4972) i uchwałą Nr 
XLI/462/22 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 28 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2022 r. poz. 4191) 
wprowadza się następującą zmianę: § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny, 
z tym że nauczycielowi któremu powierzono: 

1) wychowawstwo klasy w szkołach i w przedszkolach w wysokości 300,00 zł, 

2) funkcję mentora w wysokości 3% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego 
z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym ( z zaokrągleniem do pełnego 
złotego). 

2. Do dnia 31 sierpnia 2027 r. dodatek funkcyjny określony dla mentora, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 2, przysługuje również nauczycielom, którym powierzono sprawowanie funkcji opiekuna 
stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa 
w art. 10 ust. 1-5 ustawy z 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2022 r. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Jarosław Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734DA9BC-55EE-4866-B35C-8639663D14B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/311/09 Rady Miejskiej  
w Kamieńsku z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu  wynagradzania nauczycieli, 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kamieńsk określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 
a także sposób podziału środków na nagrody burmistrza i dyrektorów szkół 

W związku zmianami w ustawie Karta Nauczyciela, wprowadzonymi ustawą z dnia 
5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730), 
dotyczącymi awansu zawodowego nauczycieli, do porządku prawnego wprowadzono funkcję mentora, którego 
zadaniem jest wspieranie początkujących nauczycieli w procesie wdrażania do zawodu. Powyższa zmiana 
weszła w życie z dniem 1 września 2022r. i od tej daty nauczyciele, którzy pełnią funkcję mentora są 
uprawnieni do dodatku funkcyjnego. Wobec tego zasadnym jest, aby niniejsza uchwała weszła również w życie 
z tym dniem. Art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa nie stoją temu na przeszkodzie. W orzecznictwie 
przyjmuje się, że powyższe zasady nie zostaną naruszone, jeżeli przepisy mające działać z mocą wsteczną 
nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych uprawnień nie jest równoznaczne 
z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, że uchwalane przez samorządy regulaminy 
wynagradzania nauczycieli będą określać wysokość dodatku funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli 
(zmierzają do realizacji uprawnień płacowych pracowników), nie ma przeszkód prawnych w  zastosowaniu 
tego rodzaju rozwiązania legislacyjnego. 

Jednocześnie zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania 
za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. zachowano 
uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono sprawowanie funkcji 
opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa 
w art. 10 ust. 1-5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r.  o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 1730). 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 734DA9BC-55EE-4866-B35C-8639663D14B5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



